
Expediente N.º: Generación de Créditos 1-2020

Gex: 191/ 2020

Asunto: Generación de Créditos

Procedimiento: Expediente de Generación de Créditos por Ingresos

Documento firmado por: El Alcalde 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto el expediente tramitado para la aprobación de la modificación de créditos n.º 3/ 2020
en  calidad  de  generación  de  créditos  1/  2020, en  el  que  consta  el  informe  favorable  de  la
Interventora.

Visto que se emitió informe de Secretaría sobre la Legislación aplicable y el procedimiento a
seguir.

Visto que por Intervención se informó favorablemente la propuesta de Alcaldía.

En el  ejercicio de las  atribuciones  que me confieren las  bases de ejecución del  vigente
Presupuesto en relación con el artículo 181 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales, y los artículos 43 a 46 del
Real Decreto 500/1990,

RESUELVO

PRIMERO. El expediente de modificación de créditos n.º 3/2020 del vigente Presupuesto
municipal  adopta la modalidad de  generación de créditos  1/2020,  de acuerdo con el  siguiente
detalle:

      Altas en Conceptos de GASTOS/ INGRESOS Artículo 43.1.a),  b) y c)  del Real Decreto

500/1990.

C/ Mayor, nº 16                   C.I.F.: P-1402000-B

14.448. Conquista (Córdoba)                                         

Tfno. 957 15 94 45 Fax. 957 15 94 61

ayuntamiento@conquista.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

3FC714E28A062538D471

Firmado por  El Sr. Alcalde 80156375H FRANCISCO BUENESTADO (R: P1402000B) el 3/3/2020

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.conquista.es (Validación de documentos)

3FC7 14E2 8A06 2538 D471 Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
12020/00000031

03-03-2020



GASTOS

1532.619.0
0

CEMENTERIO. INVERSIÓN NUEVA EN EDIFICIOS Y
OTRAS CONSTRUC. VÍAS PUBLICAS-OTRAS

INVERSIONES REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURAS

2.280,88 €

164.609.00 CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS-OTRAS
INVERSIONES NUEVAS E

10.628,90 €

12.909,78 €

INGRESOS,-

75080 OTRAS TRANSF. DE CAP. DE LA ADMON. GRAL. DE 
LA CCAA

12.909,78 €

12.909,78 €

JUSTIFICACIÓN:
PARTE DE LAS SUBVENCIONES PROCEDENTES DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA PARA
LAS OBRAS PROFEA 2019.

  SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión que se celebre.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C/ Mayor, nº 16                   C.I.F.: P-1402000-B

14.448. Conquista (Córdoba)                                         

Tfno. 957 15 94 45 Fax. 957 15 94 61

ayuntamiento@conquista.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

3FC714E28A062538D471

Firmado por  El Sr. Alcalde 80156375H FRANCISCO BUENESTADO (R: P1402000B) el 3/3/2020

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.conquista.es (Validación de documentos)

3FC7 14E2 8A06 2538 D471 Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
12020/00000031

03-03-2020


